
 
 

CITTÀ  DI  FENESTRELLE 
CITTÀ METROPOLITANA  DI  TORINO 

 
10060  FENESTRELLE  TO    /    VIA  ROMA,  8    /    TELEFONO  0121 83910    /   e-mail  comune.f enestrelle@alpimedia.it 

 
 

 

 

ORDINANZA N. 42/2024 

OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 41 DEL 02.12.2024 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 41 del 02.12.2024 con la quale si ordinava il divieto di utilizzo 
dell’acqua per scopi potabili ed alimentari se non previa ebollizione della stessa  per minuti 10 (dieci) 
in tutto il concentrico di Fenestrelle – Capoluogo, a seguito di comunicazione pervenuta dall’A.S.L. 

TO3 di Collegno e Pinerolo, acclarata al protocollo dell ’Ente al n. 6284 del 02.12.2024 relativa 
all’esito positivo alla presenza di Batteri Coliformi a 37° C: 10 UFC/100 ml, E.coli: 1 UFC/100 ml; 

CONSIDERATO che sono state effettuate le opportune verifiche sulla rete idrica; 

VISTI gli esiti dei rapporti di prova effettuati dai Laboratori Analysis con sede a Pinerolo, in Via Bona 
n. 7, acclarati al protocollo dell’Ente al n. 6418 del 06.12.2024: 

VISTI: 

 l’art. 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833 avente per oggetto “Istituzione del Servizio 
Sanitario Nazionale” che demanda al Sindaco quale Autorità Sanitaria Locale le competenze 
per l’emanazione di provvedimenti per la salvaguardia dell ’ambiente e tutela della salute 
pubblica; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 la legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, l a revoca della propria 
precedente ordinanza n. 41 in data 02.12.2024. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) oppure in via 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Fenestrelle, 06.12.2024        Il Sindaco 

        Michel BOUQUET 
(f.to in originale) 

mailto:comune.fenestrelle@alpimedia.it

